
桜蔭会 鹿児島支部会のご案内 

                            2025 年 4 月吉日 

春らしい暖かさの中、新年度も始まり、何かとあわただしさも感じる季節になりまし

た。皆さまいかがお過ごしでしょうか。 

早速ですが、今年度の桜蔭会鹿児島支部会を下記の通り企画いたしましたので、ご案

内申し上げます。今回は、切通雅子さん（平成８年家経卒）に卓話の講師をお願いしま

した。会場近くの鹿児島城跡や城山、県立博物館などの文化財について、その価値や魅

力をご紹介いただく予定です。 

また会の終了後、ご希望の方を対象に会場周辺の史跡巡りを行い、切通さんに解説し

ていただくことにしております。 

皆さまお忙しい折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げま

す。準備の都合上、５月８日（木）までに、ご出欠の返信をいただきたくお願い申し上

げます。 

また、ご出欠に関わらず、皆さまの簡単な近況（100～200 字程度）をご回答いただ

けますと幸いです。時節柄、どうぞご自愛くださいませ。 

記 

日時 2025 年 5 月 18 日（日）   ※受付 １１：２０～ 

        １１：３０ 開会 支部総会・卓話・懇親会 

１４：００ 閉会・記念撮影 

         １４：３０ 史跡巡り（希望者のみ、1 時間程度） 

会場  日本料理 石原   鹿児島市城山町 4－12 （市立美術館裏の石蔵） 

講師  切通雅子さま（平成８年家経卒・鹿児島県教育庁文化財課 指定文化財係長） 

演題  「身近にある文化財」 

会費  2500 円（食事・会費込み） 

 

※鹿児島支部会開催のご案内は、桜蔭会ホームページ内「支部からのお知らせ」より 

ご確認いただけます。 

https://www.ouinkai.org/branches/     桜蔭会ＨＰ・QR コード 

 

                     事務局：有馬恵子   

                                          メール：nkarima@etude.ocn.ne.jp 

電 話：090-3798-6687     

https://www.ouinkai.org/branches/
mailto:nkarima@etude.ocn.ne.jp

